证券代码：688178          证券简称：万德斯     公告编号：2023-042

南京万德斯环保科技股份有限公司

关于预计 2023 年度担保额度的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：南京万德斯环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）合

并报表范围内子公司（含全资子公司、控股子公司及预计有效期限内新设立或纳

入合并报表范围内的子公司，下同）；

 本次担保金额及实际担保余额：公司预计 2023 年度对外担保额度合计不

超过人民币 4 亿元（包含当前对外担保余额，下同）。截至本公告披露日，公司

对外担保余额为 11,560 万元；

 本次担保计划中无反担保；

 截至本公告披露日，公司无逾期对外担保；

 本次担保尚需提交股东大会审议。

一、担保情况概述

为满足经营发展需要，确保公司、子公司生产经营工作持续稳健开展，2023

年度公司计划对合并报表范围内子公司提供不超过 4 亿元的担保。预计担保额度

有效期限为2023年第一次临时股东大会审议通过之日起至 2023年年度股东大会

召开之日止。

上述担保额度预计是基于公司 2023 年度业务情况做出。为保证生产经营实

际需求，在总体风险可控的基础上提高对外担保的灵活性，公司投融资部可在授

权期限内根据合并报表范围内的所有子公司的实际业务发展需要，调剂使用担保

额度。公司董事会提请公司股东大会授权投融资部在上述担保额度范围内办理担

保相关事宜并签署相关文件。

公司于 2023年 9月 27 日召开公司第三届董事会第二十一次会议和第三届监

事会第二十次会议，审议并通过了《关于公司预计 2023 年度担保额度的议案》，

独立董事发表了同意的独立意见。本次担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

担保对象为公司合并报表范围内的子公司及担保额度有效期内新设立或纳

入合并报表范围内的子公司，主要被担保人情况如下：

（一）新乡荣军环保科技有限公司

成立日期：2020-01-03

注册地点：河南省新乡市延津县榆林乡经十七路与纬五路向北 400 米路东

法定代表人：李创业

经营范围：环保技术咨询、推广服务;餐厨废弃物资源化利用,经营性收集、

运输、处置服务;沼气发电、售电服务;资源循环利用设施建设、运营和维护。

股权结构：

 序号 股东名称 持股比例

1 南京万德斯环保科技股份有限公司 51.00%

2 河南盛泓环保工程有限公司 34.00%

3 新乡市莲池荣军科贸有限公司 15.00%

合计 100.00%

最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

项目
2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月（未经审计）

2022 年 12 月 31 日

/2022 年 1-12 月（经审计）

资产总额 141,971,140.38  74,356,555.17

负债总额 92,609,312.43  35,502,024.66

净资产 49,361,827.95  38,854,530.51

营业收入 0.00  0.00

净利润 -172,702.56  -1,134,249.10

注：1、新乡荣军环保科技有限公司 2022 年度财务报表经中天运会计师事务所（特殊普

通合伙）审计；

2、新乡荣军环保科技有限公司尚处于项目建设阶段，未正式开展业务，暂无营业收入。

根据截至本公告日的核查情况，新乡荣军环保科技有限公司不属于失信被执

行人。

与公司的关系：新乡荣军环保科技有限公司系公司控股子公司，公司直接持

股比例为 51%。

（二）剑阁万德斯环保科技有限责任公司

成立日期：2021-12-28

注册地点：四川省广元市剑阁县普安镇剑坪村 1 组

法定代表人：孟庆海

经营范围：许可项目：城市生活垃圾经营性服务；餐厨垃圾处理；肥料生产；

动物饲养；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：再生资源销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

股权结构：

序号 股东名称 持股比例

1 南京万德斯环保科技股份有限公司 100.00%

合计 100.00%

最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

项目
2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月（未经审计）

2022 年 12 月 31 日

/2022 年 1-12 月（经审计）

资产总额 45,713,160.86  23,597,305.42

负债总额 33,511,817.99  11,223,150.47

净资产 12,201,342.87  12,374,154.95

营业收入 0.00  0.00

净利润 -172,812.08  -225,845.05

注：1、剑阁万德斯环保科技有限责任公司 2022 年度财务报表经中天运会计师事务所（特

殊普通合伙）审计；

2、剑阁万德斯环保科技有限责任公司尚处于项目建设阶段，未正式开展业务，暂无营

业收入。

根据截至本公告日的核查情况，剑阁万德斯环保科技有限责任公司不属于失

信被执行人。

与公司的关系：剑阁万德斯环保科技有限责任公司系公司全资子公司，公司

持股比例为 100%。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，上述预计担保额度尚需提交公司股东大会

审议通过后生效。具体担保金额、担保期限、担保方式以实际签署的合同为准。

公司投融资部将根据市场情况和融资业务安排，择优确定融资方式，在担保额度

内办理具体事宜。超出授权范围外的其他事项，公司将另履行决策程序。

四、担保的原因及必要性

上述担保事项系为了确保公司及相关子公司生产经营开展需要并结合目前

业务情况进行的额度预计，符合公司整体生产经营的实际需要，有助于满足公司

日常资金使用及扩大业务范围需求，有利于提高公司整体融资效率。被担保对象

均为公司合并报表范围内的子公司，生产经营稳定，无逾期担保事项，担保风险

可控，不存在损害公司及股东利益的情形。本次被担保人新乡荣军环保科技有限

公司少数股东河南盛泓环保工程有限公司、新乡市莲池荣军科贸有限公司提供等

比例担保存在一定困难，且公司对新乡荣军环保科技有限公司具有稳定的控制

权，基于业务实际操作的便利性，公司预计将对新乡荣军环保科技有限公司提供

超出持股比例的担保。

五、董事会意见

公司于 2023 年 9 月 27 日召开第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关

于公司预计 2023 年度担保额度的议案》。该议案表决情况：9 票同意、0 票反对

和 0 票弃权。

公司独立董事认为：本次公司预计的对外担保的相关主体均为公司子公司，

其主体资格、资信状况良好，且公司拥有足够的控制力，能有效的控制和防范担

保风险，所涉及的担保事项有利于提高相关子公司的融资能力，是为满足子公司

日常经营和业务拓展需要而提供的必要担保，符合公司正常经营发展的需要。我

们认为该担保计划合理，符合有关法律法规的规定,该议案的履行不存在损害公

司和全体股东，尤其是中小股东利益的情况。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告日，公司对外担保的总额为 11,560 万元（不含本次预计额度），

占公司 2022 年度经审计净资产和总资产的比例分别为 9.41%和 5.30%。公司无

逾期担保，无涉及诉讼的担保。

特此公告。

南京万德斯环保科技股份有限公司董事会

2023 年 9 月 28 日